UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Qualiter fuit sine ve

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De salutatione angelica

in sapiētem fit petulanter. proterue. superbe. frustra tentatur inde. Item idem in eodem. Diuinitati nō nocetur. sed omnis sapiens in participatōne deus est. ergo sapienti nō nocetur. ¶ Item omnis iniuria est alicuius rei que perdi potest. sapiens nihil perdere potest. omnia in se reposuit. nihil credidit fortune. bona sua habuit in solido. nihil eripit fortuna nisi qđ dedit. virtutem aut nō eripit qz nō dedit. ¶ Ex istis autē cōcludit q nulla turbatio cadit in sapientes. sed omne ve est turbatio. igitur nullum ve cadit in sapientem. sed citra deus in statu vie beatissima virgo fuit omni sapiente sapiētiōz. ergo debuit esse sine omni ve. qđ si cōcludat. Cōtrariū tamen videtur esse. cuius adhuc sit sub ve subiectionis qđ est ex peccato secutum. Juxta illud Sub potestate viri eris. Item sub ve afflictōnis. iuxta illud. Et tuam ipsius animā ptransibit gladius Item sub ve damni. id est sub maledicto legis. qz sterilis adhuc fuit

Contra.

R^o ¶ Ad predicta respondemus. q cum duplex sit modus salutandi. scz tam per seipsum qz per alium. amicabilior z nobilior est ille qui per seipsum qz per alium. Dec igitur saluatio perfectissima z amicabilestima nō fit tanqz ad absentem z per aliū. sed tanqz presentem ad presentem z seipsuz. ¶ Recte igitur modo presentialiter angelus salutationem ab aue inchoauit. saluatio illa in qua deus trinitas presens presentem virginem in angelo salutauit. verbum etiam deprecatiuū z salutatiuū z nūciatiuū fuit. quia beatitudinem quam angelus beatissime virgini nūciauit. illam ei exhiberi z impleri ardentissime concupiuit z deuotissime oprauit. ¶ Aliud etiam verbum salutandi poni non debuit in quo salutis status vel profectus vel perfectio notaretur. quia cum ista saluatio sit totius salutis inchoatio. que primo principaliter z per se beatissime virgini nūciatur. z in ea et perseam toti generi humano destinatur recte incipit tunc ab aue. Initium em beatitudinis remotio est miserie. alia aut beatitudi nē p ficientia expmūtur p alia verba in salutatōe sequētia. vt patebit

Verbū aliud.

Solo ¶ Concedimus etiam. q beatissima virgo fuit diuersimode sine **Maria** sine diuersis ve. fuit em sine ve cōmuni hominibz. sine ve speciali mulieribus. sine ve proprio matribz ¶ Ex parte em corporis omnis homo **Ue** triplex per incurrit triplex ve per peccatū. scz ipsius corporis discrasiam siue disc **peccatum.** temperatōnem. z naturalū appetitū inordinationem. Item ipsas ante mortem corporis ad animā repugnatōnem sūm qz caro concupiscit aduersus spiritum. Item post mortem corporis incineratōnem. De primo triplici ve legitur Gene. iij. Maledicta terra in opere tuo. in laboribus comedes panem tuū. In sudore vultus tui vesceris herbas terre donec in terram reuertaris de qua assumptus es. quia puluis es z in puluerem reuertaris. In maledictione operis

De appositione marie.

De triplex in mulieribus: Itē est triplex ve in mulieribus spēaliter. in virginibus ve sterilitatis. in coniugatis ve subiectōis. in viduis ve desolationis. quibus ultimis duobus annexū est ve corruptōis. Ab isto triplici ve immunis fuit beatissima virgo. fuit em̄ virgo sine sterilitate. coniugata sine corruptōe et subiectōe. vidua cū virginitate et sine desolatōe. vt infra manifestius explicabitur sup̄ Benedicta tu. in mulieribus. Item tria ve sunt in

Triplex ve matrum: matribus. ve damni. ve indigentie. et ve culpe et pene simul. Et quodlibet istorum ve triplex fuit. Omnis em̄ alia mater in conceptu perdidit virginitatem. et post conceptum corporis venustatem vel sanitatem. in partu hominum societatem. Ab isto triplici ve immunis fuit beatissima virgo. que ex conceptu non perdidit virginitatem. sed acquisiuit eam qua sub deo maior nequit intelligi puritatem. nec post conceptum perdidit pulcritudinem. imo tanta pulcritudine radiavit quod eam Ioseph inspicere non potuit. Vnde sup̄ illud. Et non cognouit eam donec peperit filium suum primogenitum. Sicut dicit. Mariam facie Ioseph non cognouit. id est videre non poterat quia spiritus sanctus a conceptioe penitus impleuerat. et ideo non cognoscebat facie ad faciem quam desponsauerat donec uterus euacua retur. Et sic constat quod post conceptum non perdidit pulcritudinem. Item nec in partu perdidit hominum societatem. imo tunc mediatrix dei et hominum constituitur. in puerperio a pastoribus et regibus visitat.

De indigentie triplex.

Itē ve indigentie triplex est. Matres em̄ future in conceptu indigent partu post conceptum quiete. in partu obstetricatōe. hec autē beatissima virgo in partu non habuit partem. quia conceptu spiritus sancto cooperante. et neque post conceptum indiguit quiete. imo et abiit in montana iudee saltitare Elizabeth et ipsi ministrare. Itē in partu non indiguit obstetricatōe sed gaudebat dei genitrix quam circumstantibus obstetricum vice continentibus angelis gloria deo. Itē ve culpe et pene simul in matribus est triplex. Est em̄ in eis libido in concipiendo. grauitas in portando. dolor in pariendo. a quibus omnibus immunis fuit beata virgo que conceptu sine libidine. grauida fuit sine grauamine. peperit sine dolore. Vnde ysai. Antequam parturiret peperit. et antequam veniret partus eius peperit filium. Et sic procedimus vniuersaliter quod beatissima virgo fuit sine omni ve. vel causaliter vel actualiter vel habitualiter.

De triplex culpe et pene.

Rō prima.

De Secundo. Quare ecclesia in generali consuetudine apponat. Maria in salutando dicendo Ave maria. cum olim nihil licebat apponi ad euangelium. iuxta illud Apoc. ultimo. Si quis apponit ad hec. apponet et deus plagas scriptas in hoc libro. Et si quis diminuerit de ve. bis. prophetie huius aufert deus partem eius. de libro vite. Et si se habetur in deuto. Item Damasc. Omnia que tradita sunt. per legem. prophetas. apostolos. et euangelistas suscipimus et veneramur et cognoscimus. nihil ultra hoc inquirentes. ergo cum euangelista non apponit